[image: image1.jpg]€d

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                РЕШЕНИЕ
14.03.2017 г.
дер. Верхние Осельки                                                                      №05

О внесении изменений в решение совета
депутатов от 29.07.2010 года №33 «Об  оплате
труда муниципальных служащих и работников,
замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы,
муниципального образования «Лесколовское

сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области»
На основании статьи 22 Федерального Закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 11 Областного Закона от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», статей 135,143,144 Трудового Кодекса Российской Федерации, решения совета депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2016 года № 33 «О бюджете муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» совет депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1.Утвердить размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в новой редакции согласно приложению 1.
2.  Утвердить размеры  надбавок за классный чин  муниципальным  служащим  администрации муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  в новой редакции согласно приложению 2.
3.Настоящее    решение    вступает   в   силу   с момента его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

4. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, предпринимательству, налогам, инвестициям, экономическому развитию, территориальному планированию, использованию земель и экологии.

Глава
муниципального образования                                                            А.Л. Михеев
Приложение 1

к  решению совета депутатов
 МО «Лесколовское сельское поселение»

     от «14»  марта  2017г.№05
РАЗМЕРЫ МЕСЯЧНЫХ ОКЛАДОВ
муниципальных служащих  и работников, не являющихся

муниципальными служащими муниципального образования

«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Наименование муниципальных должностей

муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	Категория «Руководители»

	Высшая муниципальная должность муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования (лицо, назначаемое на должность по контракту)
	22306,57 руб.

	Главная муниципальная должность муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	20075,94 руб.

	Старшие  муниципальные должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	10657,58 руб.

	Категория «Специалисты»

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Главный специалист
	10409,73 руб.

	Ведущий специалист
	9666,20 руб.

	Младшие  муниципальные должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	9170,47 руб.

	Работники, замещающие должности, не являющиеся  муниципальными должностями муниципальной службы в муниципальном образовании «Лесколовское сельское поселение»

	Секретарь - делопроизводитель
	9170,47 руб.

	Специалист - паспортист
	9170,47 руб.

	Специалист по вопросам землепользования
	9170,47 руб.

	Специалист по молодежной политике, физкультуре и спорту
	9170,47 руб.

	Водитель
	9170,47 руб.

	Уборщица
	9170,47 руб.

Приложение 2

к  решению совета депутатов
МО «Лесколовское сельское поселение»
                                                                                                                                                 от  «14»  марта 2017г. №05
РАЗМЕРЫ МЕСЯЧНЫХ ОКЛАДОВ
За классный чин муниципальных служащих в Ленинградской области

в администрации муниципального образования

«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Наименование классного чина
	Размер месячного оклада за квалификационный разряд (рублей)

	Группы по оплате труда в зависимости от численности населения на управляемой территории (тысяч человек)

	5,5 – 10 тысяч человек – третья группа

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 1 классного чина
	5824,48 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 2 классного чина
	5700,55 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 3 классного чина
	5452,70 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 4 классного чина
	5204,86 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 5 классного чина
	4957,01 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 6 классного чина
	4833,09 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 7 классного чина
	4337,38руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 8 классного чина
	4089,53 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 9 классного чина
	3717,75 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 10 классного чина
	3469,91руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 11 классного чина
	3222,05 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 12 классного чина
	2974,21 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 13 классного чина
	2726,36 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 14 классного чина
	2478,51 руб.

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 15 классного чина
	2354,56 руб.